СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2019 г.                                                                  №  09/25

г. Сухой Лог

Об итогах муниципального конкурса на лучшее пособие

(программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию

В соответствии с решением Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии от 24 апреля 2019 года № 04/11 «О проведении на

территории городского округа Сухой Лог муниципального конкурса на

лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому

воспитанию», решением Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии от 12.02.2019 № 02/05 «Об утверждении Перечня

основных мероприятий Программы Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на

2019 год» был проведен муниципальный конкурс на лучшее пособие

(программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию.

В конкурсе приняли участие образовательные учреждения городского

округа Сухой Лог. Конкурсной комиссией были рассмотрены следующие

работы: цикл бесед «История избирательного права», проект,

обеспечивающий включение учащихся в социально-значимую деятельность,

формирование правовой культуры у обучающихся через выпуск серии

книжек-малышек «Помогайки обучают!». На основании изложенного и в

соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от

12.02.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

2

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3

пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области,

Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять во внимание решение и рекомендации жюри конкурса на

лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому

воспитанию.

2. Признать победителями муниципального конкурса на лучшее

пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию

2.1. по направлению «общеобразовательные (в т.ч. профессионального

и дополнительного образования) организации»:

1 место – проект, обеспечивающий включение учащихся в социально-

значимую деятельность, формирование правовой культуры у обучающихся

через выпуск серии книжек-малышек «Помогайки обучают!» МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 6» (исполнитель Дубакова

Светлана Васильевна, педагог-организатор ОБЖ);

2.2. по направлению «библиотеки»:

2 место – цикл бесед «История избирательного права» МБУ

«Сухоложская централизованная библиотечная система» (исполнители

Шмакова Любовь Николаевна, заведующий отделом обслуживания ЦРБ им.

А.С. Пушкина, Коротких Евгения Александровна, библиотекарь ЦРБ им.

А.С.Пушкина II категории).

3. Наградить дипломами Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии участников муниципального конкурса, занявших

первые и вторые места.

4. Вручение Дипломов произвести в торжественной обстановке в срок

до 30 ноября 2019 года.

5. Разместить настоящее решение с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на

3

официальном сайте Сухоложской городской территориальной избирательной

комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Н.А. Тютяеву.

Председатель

избирательной комиссии

Н.А. Тютяева

Секретарь

избирательной комиссии

М.В. Колик